6

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG TÂM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Đồng Tâm, ngày 16 tháng 10 năm 2025

LỊCH LÀM VIỆC
Của Thường trực HĐND và UBND xã Đồng Tâm
Tuần lễ 42 năm 2025 (từ ngày 13/10/2025 đến ngày 19/10/2025)

	THỨ HAI – NGÀY 13/10

	Sáng
	8h00: PBT Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã Nguyễn Thanh Phương dự Hội nghị thông tin thời sự quý III/2025. Địa điểm: Hội trường Đảng ủy xã.
Thành phần: Toàn thể cán bộ, công chức, đảng viên: Các phòng, ban chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc HĐND&UBND xã (Đối với Chi bộ Trung tâm phục vụ hành chính công thực hiện nhiệm vụ tiếp dân phải đảm bảo số lượng 50% đảng viên tham gia).

	Chiều
	13h30: CT, PCT HĐND, các PCT UBND xã, làm việc tại trụ sở.

	THỨ BA – NGÀY 14/10

	Sáng
	1) 7h30: PBT Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã Nguyễn Thanh Phương dự Hội nghị trực tuyến triển khai nhanh kết quả Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương 13; Hội nghị tổng kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả (theo Kế hoạch số 24-KH/TU ngày 04/9/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ). Địa điểm: Hội trường UBND xã.
Thành phần: PCT HĐND; Các PCT UBND; Trưởng các phòng, ban chuyên môn xã (Giao VP HĐND và UBND chuẩn bị hội trường, nước uống; Trung tâm DVTH chuẩn bị đường truyền, âm thanh...)
2) 8h00: PCT UBND xã Nguyễn Văn Hải dự Lễ khởi công sửa nhà cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn. Địa điểm: Ấp Nam Đô, xã Đồng Tâm.

Thành phần: Kính mời Lãnh đạo UBMTTQVN xã cùng dự, Lãnh đạo PVH-XH, BGH Nhà trường TH-THCS Tân Phước, Trưởng ấp Nam Đô, Nhà tài trợ (giao Phòng VH-XH mời), gia đình học sinh nhận hỗ trợ (giao Trường TH-THCS Tân Phước thông báo và phối hợp chuẩn bị các điều kiện cho buổi lễ).
3) 8h30: PBT Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã Nguyễn Thanh Phương làm việc với Trung tâm phát triển quỹ đất Chi nhánh Đồng phú về việc thực hiện công tác giải phóng mặt bằng dự án xây dựng đường cao tốc Bắc – Nam phía tây đoạn Gia nghĩa (Đắk Nông) – Chơn Thành (Bình Phước) thuộc địa phận xã Đồng Tâm. Địa điểm: Phòng họp UBND xã.

Thành phần: PCT UBND xã Nguyễn Chí Thường, PTrP.KT Nguyễn Quang Thiên.

	Chiều
	14h00: PBT Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã Nguyễn Thanh Phương        họp Thường trực Đảng ủy, phiên thứ 11/2025. Nội dung:

    - 14h00 - 15h00 Ban xây dựng Đảng: (1) Cho chủ trương xem xét giải quyết đơn kiến nghị của ông Lữ Đình Duân; (2) Cho chủ trương xin thôi việc theo Nghị định 170/2025/NĐ-CP của Chính phủ đối với Công chức cơ quan khối Đảng, Mặt trận tổ quốc; việc điều chuyển cán bộ công chức theo đề xuất của các cơ quan, đơn vị khối Đảng, Đoàn thể; nhân sự Phó Chánh Văn phòng Đảng uỷ; (3) Thông qua Dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW ngày 23/7/2025 của Ban Bí thư về tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ trong giai đoạn mới.
    - 15h00 - 16h00 UBND xã xin cho chủ trương ban hành: (1) Nghị quyết về đầu tư, sửa chữa và nâng cấp 03 Nhà văn hóa đạt chuẩn trên địa bàn xã Đồng Tâm giai đoạn 2025-2030; (2) Nghị quyết về phát triển du lịch sinh thái trên địa bàn xã Đồng Tâm giai đoạn 2025-2030; (3) Nghị quyết về tăng cường lãnh đạo thực hiện bền vững các chỉ tiêu bao phủ BHYT toàn dân giai đoạn 2025-2030.
    Thành phần: PCT UBND xã Nguyễn Văn Hải, TrP.VH-XH Trần Phạm Thị Phương Thảo.
    - 16h00 - 16h30 UBKT Đảng ủy, Ban xây dựng đảng, Văn phòng Đảng ủy: Báo cáo kết quả triển khai kết luận kiểm tra tổ chức Đảng, đảng viên, theo kết luận đoàn kiểm tra 200 của Tỉnh ủy.
     Thành phần: Lãnh đạo UBND xã.
   - 16h30 – 17h00 UBMTTQVN xã: đề nghị cho ý kiến đối với Kế hoạch tham gia Triển lãm thành tựu nông nghiệp tỉnh Đồng Nai.
   Thành phần: TrP. Kinh tế Hoàng Anh Hùng.
   Địa điểm: Phòng họp BCH Đảng ủy xã.

	THỨ TƯ – NGÀY 15/10

	Sáng
	1) 7h30: PBT Đảng ủy, CT UBND xã Nguyễn Thanh Phương dự Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Đồng Nai lần thứ I, giai đoạn 2025 – 2030. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh (Số 01, đường Nguyễn Ái Quốc, phường Tân Triều, tỉnh Đồng Nai).
Thành phần: Trưởng phòng và CV phòng VH-XH, đại biểu được tuyên dương (giao phòng VH-XH mời).
Phương tiện: Xe 93A-003.17
2) 7h30: PCT HĐND và PCT UBND xã Nguyễn Văn Hải, làm việc tại trụ sở (cả ngày).
3) 8h00: PCT UBND xã Nguyễn Chí Thường chủ trì họp Ban chỉ đạo và Tổ điều tra khảo sát. Nội dung: (1) Triển khai công tác điều tra rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức trung bình năm 2025 xã Đồng Tâm theo Kế hoạch số 64/KH-BCĐ ngày 02/10/2025. (2) Triển khai Quyết định thu hồi nguồn vốn thực hiện các dự án, mô hình giảm nghèo giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn xã Đồng Tâm. Địa điểm: Phòng họp UBND xã.
Thành phần: Theo Quyết định số 529/QĐ-UBND ngày 15/9/2025 của UBND xã Đồng Tâm (Giao Phòng Kinh tế mời thành phần tham dự).

	Chiều
	14h00: PCT UBND xã Nguyễn Chí Thường chủ trì buổi hòa giải tranh chấp đất đai theo đơn kiến nghị của ông Đinh Văn Đoàn. Địa điểm: Phòng họp UBND xã.

Thành phần: Đại diện LĐ các phòng: KT, VP HĐND và UBND; Thành viên Tổ hòa giải theo Quyết định số 288/QĐ-UBND ngày 01/8/2025 của UBND xã Đồng Tâm (Giao đ/c Thể mời các thành phần khác).

	THỨ NĂM - NGÀY 16/10

	Sáng
	 1) 7h30: PCT HĐND xã Thạch Kim Thành dự trao Quyết định thành lập Chi bộ Cơ quan HĐND. Địa điểm: Phòng họp BCH Đảng ủy xã.

Thành phần: Các Đ/c Đảng viên Chi bộ Cơ quan HĐND xã.
 2) 8h00: PBT Đảng ủy, CT UBND xã Nguyễn Thanh Phương họp Ban Thường vụ Đảng ủy, phiên thứ 10/2025. Nội dung:
   - 8h00 – 8h30 UBND xã xin chủ trương: Về việc tặng bằng khen của Thủ tướng Chính phủ cho các cá nhân diện BTV Đảng ủy quản lý.   Thành phần: TrP.VH-XH Trần Phạm Thị Phương Thảo .

  - 8h30 - 9h00 UBKT Đảng ủy, Ban xây dựng đảng, Văn phòng Đảng ủy: Báo cáo kết quả triển khai kết luận kiểm tra tổ chức Đảng, đảng viên, theo kết luận đoàn kiểm tra 200 của Tỉnh ủy.
  Thành phần: PCT HĐND và các PCT UBND xã.
  - 9h00 - 9h30 UBKT Đảng ủy: Xin cho ý kiến việc ban hành Chương trình Kiểm tra, giám sát của Ban Chấp hành Đảng bộ xã Đồng Tâm khoá I, nhiệm kỳ 2025-2030.
  - 9h30 – 10h00 Ban xây dựng Đảng: (1) Cho chủ trương xin thôi việc theo Nghị định 170/2025/NĐ-CP của Chính phủ đối với Công chức cơ quan khối Đảng, Mặt trận tổ quốc; việc điều chuyển cán bộ công chức theo đề xuất của các cơ quan, đơn vị khối Đảng, Đoàn thể; nhân sự Phó Chánh Văn phòng Đảng uỷ; (2) Xin thông qua Tờ trình ký xác nhận thẩm tra lý lịch của người xin vào Đảng.

   - 10h30 – 11h00 Ban xây dựng Đảng, UBMTTQVN xã: (1) Đề nghị xem xét cho ý kiến đối với dự thảo các đề án nhân sự; (2) Dự thảo báo cáo chính trị Hội Cựu chiến binh nhiệm kỳ 2022-2027, giai đoạn 2022-2025 và phương hướng nhiệm kỳ 2025-2030; (3) Dự thảo báo cáo kiểm điểm Ban chấp hành Hội Cựu chiến binh nhiệm kỳ 2022-2027, giai đoạn 2022-2025.
   Địa điểm: Phòng họp BCH Đảng ủy xã.

	Chiều
	1) 14h00: PBT Đảng ủy, CT UBND xã Nguyễn Thanh Phương, tiếp công dân định kỳ. Địa điểm: Phòng họp tiếp công dân UBND xã.
Thành phần: Đại diện lãnh đạo Phòng Kinh tế; CVTD - Thắng
2) 14h00: PCT HĐND xã và PCT UBND xã Nguyễn Văn Hải dự Kỷ niệm 95 năm thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 – 20/10/2025) và 15 năm Ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/2010 – 20/10/2025). Địa điểm: Hội trường Đảng ủy xã.
3) 14h00: PCT UBND xã Nguyễn Chí Thường, chủ trì buổi hòa giải tranh chấp đất đai theo đơn kiến nghị của ông Thái Văn Thìn. Địa điểm: Phòng họp UBND xã.
Thành phần: Đại diện LĐ các phòng: KT, VP HĐND và UBND; Thành viên Tổ hòa giải theo Quyết định số 288/QĐ-UBND ngày 01/8/2025 của UBND xã Đồng Tâm (Giao đ/c Thể mời các thành phần khác).

	THỨ SÁU – NGÀY 17/10

	Sáng
	1) 8h00: PBT Đảng ủy, CT UBND xã Nguyễn Thanh Phương chủ trì họp các nội dung:

- 8h00 – 8h30 Thông qua Thường trực UBND xã dự toán ngân sách xã năm 2026.

Thành phần: Thường trực UBND xã, TrP. Kinh tế, LĐ và Chuyên viên VP HĐND và UBND.

- 8h30 - 9h00 Thông qua Ủy viên UBND xã dự toán ngân sách xã năm 2026.

Thành phần: Ủy viên UBND xã, TrP. Kinh tế, LĐ và Chuyên viên VP HĐND và UBND.

- 9h00 - 11h00 Thông qua Thường trực HĐND xã dự toán ngân sách xã năm 2026.

Thành phần: Các Trưởng ban HĐND xã, TrP. Kinh tế, LĐ và Chuyên viên VP HĐND và UBND.

Địa điểm: Phòng họp UBND xã
2) 8h00: Hội nghị trực tuyến tập huấn báo cáo viên pháp luật quý III/2025. Địa điểm: Hội trường UBND xã.
Thành phần: Tuyên truyền viên pháp luật cấp xã (Theo Quyết định số 282/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của UBND xã Đồng Tâm); Công chức tham mưu công tác phổ biến, giáo dục pháp luật tại các phòng, ban, đoàn thể UBND xã; Trưởng các ấp; Đại diện Tổ hòa giải ở ấp; Đại diện Tổ bảo vệ an ninh, trật tự các ấp trên địa bàn xã (Giao VP HĐND và UBND chuẩn bị hội trường, nước uống; Trung tâm DVTH chuẩn bị đường truyền, âm thanh...)
3) 8h30: PCT UBND xã Nguyễn Chí Thường làm việc với Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Đồng Nai. Nội dung: Kiểm tra hiện trường và họp bàn xử lý một số nội dung liên quan đến mặt bằng thi công khu tái định cư Đồng Tâm thuộc dự án thành phần 5: Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đoạn qua địa bàn tỉnh Bình Phước thuộc dự án đầu tư xây dựng đường cao tốc Bắc – Nam phía Tây đoạn Gia Nghĩa (Đắk Nông) – Chơn Thành (Bình Phước). Địa điểm: Hiện trường khu tái định cư Đồng Tâm sau đó về họp tại Phòng họp tiếp công dân UBND xã.
Thành phần: Lãnh đạo và công chức có liên quan của phòng Kinh tế.

	Chiều
	1) 13h30: PCT HĐND xã Thạch Kim Thành, làm việc tại trụ sở.
2) 14h00: PBT Đảng ủy, CT UBND xã Nguyễn Thanh Phương dự buổi làm việc với đồng chí Lữ Đình Duân. Địa điểm: Hội trường Đảng ủy xã.

3) 14h00: PCT UBND xã Nguyễn Văn Hải dự Lễ Ký kết quy chế phối hợp giữa TAND Khu vực 9 – Đồng Nai và UBND các xã, phường; các Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai trên địa bàn. Địa điểm: Phòng họp TAND Khu vực 9 – Đồng Nai (địa chỉ: Số 733, Quốc lộ 14, phường Bình Phước).
4) 14h00: PCT UBND xã Nguyễn Chí Thường dự họp giải quyết kiến nghị của Công ty TNHH MTV Cao su Bình Phước để thực hiện dự án: Xây dựng đường cao tốc Bắc – Nam phía Tây đoạn Gia Nghĩa (Đắk Nông) – Chơn Thành (Bình Phước). Địa điểm: Phòng họp Trung tâm Phát triển quỹ đất Chi nhánh Đồng Phú.
5) 14h30: PCT UBND xã Nguyễn Chí Thường dự họp góp ý kiến dự thảo phương án giá đất và chứng thư giá đất cụ thể phục vụ tính giá bồi thường thu hồi đất thực hiện dự án Xây dựng đường cao tốc Bắc – Nam phía Tây đoạn Gia Nghĩa (Đắk Nông) – Chơn Thành (Bình Phước), đoạn đi qua xã Đồng Tâm. Địa điểm: Phòng họp UBND xã.

Thành phần: Các thành viên trong Hội đồng giá đất; Mời tham gia góp ý kiến: Đại diện LĐ UBMTTQVN xã, Đại diện LĐ Ban QLDA Đầu tư xây dựng tỉnh, Đại diện LĐ Trung tâm PTQĐ chi nhánh Đồng Phú, Đại diện Công ty TNHH Định giá Đất Việt (Giao phòng Kinh tế mời thành phần tham dự).

	CHỦ NHẬT – NGÀY 19/10/2025

	Sáng
	7h30: PCT HĐND xã Thạch Kim Thành và PCT UBND xã Nguyễn Văn Hải dự Đại hội đại biểu Hội Nông dân xã Đồng Tâm lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030. Địa điểm: Hội trường Đảng ủy xã.

Lưu ý: Các ban ngành, cán bộ, công chức được giao nhiệm vụ chuẩn bị nội dung cuộc họp gửi tài liệu cho người chủ trì trước tối thiểu 01 ngày, đồng thời đến trước thời gian họp, Hội nghị 15 phút để phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND xã chuẩn bị chu đáo.
LỊCH LÀM VIỆC NÀY THAY GIẤY MỜI HỌP
	Nơi nhận:

· TT Đảng ủy, TT HĐND xã,

- UBKT, Ban XDĐ, VPĐU;

- CT, các PCT UBND xã;

- Thành viên UBND xã;

- Các phòng, ban xã;

- MTTQ, các hội, đoàn thể xã;

- Các Chi bộ, Trưởng các ấp;
- Lưu: VT.
	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)
Ngô Việt Vỹ

1